05BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 - Edição 1019/ GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 032/2019

CONVOCAÇÃO DO TESTE SELETIVO DESTINADO AO
DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIOS NA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR.

A Presidente da Comissão Elaboradora e Executora do Teste
Seletivo Público destinado ao desenvolvimento de Estágio na
Prefeitura Municipal de Bandeirantes/PR, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o Edital nº 002/2019, publica
e faz saber aos convocados para comparecerem no dia 29 de
Julho de 2019, a partir das 08:30 (oito e trinta) horas na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, portando os
seguintes documentos:
 Cadastro de Pessoa Física (CPF) - original,
 Registro Geral (RG) - original,
 Comprovante de residência - original,
 Atestado de Matrícula atualizado da entidade a qual o

candidato está cursando. O comprovante de que está
cursando ensino médio, Técnico ou superior, informando o
contratante o período que está cursando, com as devidas
comprovações.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS
DE FAMÍLIA

Class. Nome do Candidato

06º AMANDA CAROLINA CORREIA DOS SANTOS
07º CRISTIANE ALESSANDRA GARCIA GOMES

Bandeirantes – PR., 22 de julho de 2019.

VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS
Presidente da Comissão Elaboradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a
serviço do município no período de 19-07-2019 A 23-07-2019.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

CARLA CAROLINE ZANATTA ENFERMEIRA CORNÉLIO PROCÓPIO  16/07/19 A 16/07/19

REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA DE
SAÚDE EM REUNIÃO DA PRI (PROGRAMA
DE REGIONALIZAÇÃO INTEGRAL) NA 18ª

REGIONAL DE SAÚDE DE CORNÉLIO
PROCÓPIO R$ 75,00

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 17/07/19 A 17/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

PAULO LAZARINI  MOTORISTA
STO ANTONIO DA

PLATINA 18/07/19 A 18/07/19
LEVAR PACIENTE PORTADOR DE

DEFICIÊNCIA PARA TRATAMENTO R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  19/07/19 A 19/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 19/07/19 A 19/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 19/07/19 A 19/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 20/07/19 A 20/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 20/07/19 A 20/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA JANDAIA DO SUL 21/07/19 A 21/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 75,00

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  22/07/19 A 27/07/19
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA

HEMODIÁLISE R$ 240,00
EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 22/07/19 A 26/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00

MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  22/07/19 A 26/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00
CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 22/07/19 A 26/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA ROLANDIA 22/07/19 A 22/07/19
LEVAR FAMILIARES PARA VISITA A CASA

DE SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 22/07/19 A 22/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  22/07/19 A 22/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 22/07/19 A 22/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 22/07/19 A 22/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

  Portaria 12.270/2019

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei, e tendo em vista a aprovação em concurso 001/2017,
homologado pelo decreto 3074/2018 de 22/02/2018, publicado
no Jornal Folha do Norte na edição 879 do dia 26/02/2018

Resolve:

NOMEAR, a partir de 23 de Julho do corrente ano,
LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS, em cargo de provimento
efetivo de “Operador de Máquinas” no quadro de servidores da
Prefeitura Municipal de Bandeirantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do
Paraná, em 23 de Julho de 2019.

LINO MARTINS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Ref.: Dispensa de Licitação – 50/2019-PMB Prefeitura Municipal de

Bandeirantes
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das Portarias
nº 1.460/2019, de 08 de janeiro de 2019 e 1.469/2019, de 04 de julho
de 2019, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art.
24, Inciso II, a favor do fornecedor:
MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S.A.

Nº QTD UND PRODUTOS VRL UNT VLR TOTAL

01 57 LATA
MODULEN
NESTLÉ 400
GRAMAS

305,00 17.385,00

V   A   L   O   R      T  O  T  A  L 17.385,00
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
EM LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE SOFTWARE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR no valor total de R$ 14.863,25 (quatorze mil oitocentos e sessenta e
três reais e vinte e cinco centavos), face ao disposto no Art. 26 da Lei
nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Lino Martins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

27/2019-PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes
RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das Portarias
nº 1.460/2019, de 08 de janeiro de 2019 e 1.469/2019, de 04 de julho
de 2019, que declarou inexigível a Licitação, com fundamento no caput
do artigo 25 da Lei 8.666/93 em favor do fornecedor:
CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES SILVESTRINI 59906120959

ITEM UN QTDE SERVIÇO
VLR

UNITÁRIO VLR
MENSAL

VLR
TOTAL

01 un 840 Aulas de
Artesanato 15,00 1.050,00 12.600,00

   TOTAL 12.600,00
Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR
AULAS DE ARTESANATO NO CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES PR., todos de acordo com a Chamada Pública
n.º 08/2017 no valor total de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)
face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se
encontra devidamente
instruído.

Bandeirantes-PR, 18 de julho de 2019.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 - Edição 1019 08PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 130/2019-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-PMB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2019– PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA:  J ROSSATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA - ME
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO VIÁRIA PÚBLICA E
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
VALOR: 151.997,90 (cento e cinquenta e um mil, novecentos e noventa
e sete reais e noventa centavos)
DOTAÇÃO:

SECRETARIA DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

Administração 0210-000 20001041220404200
33390300000

Material de
Consumo

Administração 0230-507 20001041220404200
33390300000

Material de
Consumo

Administração 0240-511 20001041220404200
33390300000

Material de
Consumo

Administração 0360-515 20003041810411200
43390300000

Material de
Consumo

Educação e
Cultura 0940-107 30003123611202601

63390300000
Material de
Consumo

Educação e
Cultura 1010-103 30003123651204601

73390300000
Material de
Consumo

Educação e
Cultura 1020-104 30003123651204601

73390300000
Material de
Consumo

Educação e
Cultura 1280-103 30005123611219602

13390300000
Material de
Consumo

Educação e
Cultura 1420-104 30005123611241602

23390300000
Material de
Consumo

Agricultura 1640-000 50001206082001202
43390300000

Material de
Consumo

Obras e
Serviços
Urbanos

1840-000 60001041220419500
13390300000

Material de
Consumo

Assistência
Social e Ass. da

Família
2550-000 90001082440801204

03390300000
Material de
Consumo

Saúde 3030-303 11000110301100360
513390300000

Material de
Consumo

Saúde 3790-303 11000610301100160
593390300000

Material de
Consumo

PRAZO DE ENTREGA: De até 05 (cinco) dias úteis após a solicitação
do Departamento de Compras.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O período de execução do objeto será de até
12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA O período de vigência do contrato será de até
01 (hum) mês após o término do prazo de execução.

Bandeirantes-PR, 17 de junho de 2019.

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES - PR
Lino Martins

Prefeito Municipal
J ROSSATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

José Rossato Filho
Sócio/Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 155/2019-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-PMB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2019– PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA:  WLUX COMERCIO DE MATERIAIS

ELETRICOS LTDA - EPP
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO VIÁRIA PÚBLICA E
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
VALOR: 35.020,00 (trinta e cinco mil e vinte reais)
DOTAÇÃO:

SECRETARIA DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

Administração 0210-000 20001041220404200
33390300000

Material de
Consumo

Administração 0230-507 20001041220404200
33390300000

Material de
Consumo

Administração 0240-511 20001041220404200
33390300000

Material de
Consumo

Administração 0360-515 20003041810411200
43390300000

Material de
Consumo

Educação e
Cultura 0940-107 30003123611202601

63390300000
Material de
Consumo

Educação e
Cultura 1010-103 30003123651204601

73390300000
Material de
Consumo

Educação e
Cultura 1020-104 30003123651204601

73390300000
Material de
Consumo

Educação e
Cultura 1280-103 30005123611219602

13390300000
Material de
Consumo

Educação e
Cultura 1420-104 30005123611241602

23390300000
Material de
Consumo

Agricultura 1640-000 50001206082001202
43390300000

Material de
Consumo

Obras e
Serviços
Urbanos

1840-000 60001041220419500
13390300000

Material de
Consumo

Assistência
Social e Ass. da

Família
2550-000 90001082440801204

03390300000
Material de
Consumo

Saúde 3030-303 11000110301100360
513390300000

Material de
Consumo

Saúde 3790-303 11000610301100160
593390300000

Material de
Consumo

PRAZO DE ENTREGA: De até 05 (cinco) dias úteis após a solicitação
do Departamento de Compras.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O período de execução do objeto será de até
12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA O período de vigência do contrato será de até
01 (hum) mês após o término do prazo de execução.

Bandeirantes-PR, 17 de junho de 2019.

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR
Lino Martins

Prefeito Municipal
WLUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP

Claudemir Gomes dos Santos
Procurador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
138/2018 – PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: SIMPLISS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA
- EPP.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
emissão de nota fiscal eletrônica no município de Bandeirantes-PR.
FINALIDADE: prorrogar, com fundamento no inc. IV do art. 57 da Lei
8.666/93, os prazos de execução e vigência do contrato em 04 (quatro)
meses.

Bandeirantes-PR, 07 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
Lino Martins

Prefeito
SIMPLISS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA - EPP

Levy Henrique Martins Leite
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

49/2017-PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2017-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: CUNHA & CASTRO LTDA
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
manutenção e reparos de equipamentos semafóricos para o município
de Bandeirantes-PR.
OBJETIVO: aditar o contrato prorrogando os prazos de execução e
vigência em 12 (doze) meses.

Bandeirantes-PR, 10 de julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Lino Martins

Prefeito Municipal
CUNHA & CASTRO LTDA
Vicente da Cunha e Castro

Sócio Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Ref.: Dispensa de Licitação - 49/2019-PMB Prefeitura Municipal de
Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das Portarias
nº 1.460/2019, de 08 de janeiro de 2019, que declarou Dispensável a
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a favor do fornecedor:
IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA
LTDA ITEM

 ITEM QD UN SERVIÇOS VLR UN VLR
TOTAL

01 05 MES MANUTENÇÃO
E SUPORTE

2.167,22 10.836,10

01 05 MES APLICATIVO
MOBILE

805,43 4.027,15

TOTAL 14.863,25
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
EM LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE SOFTWARE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR no valor total de R$ 14.863,25 (quatorze mil oitocentos e sessenta e
três reais e vinte e cinco centavos), face ao disposto no Art. 26 da Lei
nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Lino Martins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2019-PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2019 - PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E
ASSESSORIA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE
DE SOFTWARE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES-PR
PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 (cinco) meses a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses a contar da data da assinatura
deste termo.
VALOR: R$ 14.863,25 (quatorze mil oitocentos e sessenta e três reais
e vinte e cinco centavos).
DOTAÇÕES:

SECRE
TARIA

DESPESA/
FONTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

SAÚDE 3110/303 11.001.10.301.1003.6051
3.3.90.39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

SAÚDE 3300/494 11.001.10.301.1003.6051
3.3.90.39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

SAÚDE 3840/303 11.006.10.301.1001.6059
3.3.90.39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

Bandeirantes-PR, 28 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Lino Martins

Prefeito Municipal
IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA

LTDA
Mauri César Dengo

Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2019 – PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2019-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S.A.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA
SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL OS
QUAIS SERÃO FORNECIDOS PARA O TRATAMENTO MÉDICO
DO MUNÍCIPE PACIENTE OSVALDO JOSÉ MODA, CONFORME
PROCESSO PROJUDI 0001392-37.2019.8.16.0050 DO JUIZADO
ESPECIAL CÍVEL DE BANDEIRANTES-PR
VALOR: R$ 17.385,00 (dezessete mil trezentos e oitenta e cinco
reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:

SECRE
TARIA

DESPESA/
FONTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

SAÚDE 3050/303 11.001.10.301.1003.6051
3.30.92.00.00.00

MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA

Bandeirantes-PR, 10 de julho de 2019.

PREF MUN DE BANDEIRANTES
LINO MARTINS
Prefeito Município

MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S.A.
Ricardo da Conceição

Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2019
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 27/2019-PMB

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 19/2017-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES SILVESTRINI
59906120959.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
MINISTRAR AULAS DE ARTESANATO NO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será
de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 13
(treze) meses.
VALOR: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO:

SECRE
TARIA

DESPESA/
FONTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

SAÚDE 3300/494 11.001.10.301.1005.6060
3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA

Bandeirantes-PR, 18 de julho de 2019.

PREF MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
LINO MARTINS
Prefeito Municipal

CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES SILVESTRINI 59906120959
Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

196/2018-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: PEDREIRA PEDRANORTE LTDA
OBJETO: aquisição de materiais de construção para atendimento a
diversas secretarias do município de Bandeirantes-PR.
OBJETIVO: prorrogar o prazo de execução do contrato acima em 2
(dois) meses à partir da assinatura deste termo e o prazo de vigência em
2 (dois) meses à partir do dia 19 de agosto de 2019.

Bandeirantes-PR, 19 de julho de 2019.

Lino Martins
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Wilson Baza
PEDREIRA PEDRANORTE LTDA

0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 - Edição 1019 09PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 - Edição 1019 10PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 - Edição 1019 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS